[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

	от  12 августа 2025 г.                                                                                                         №29
п. Унъюган

О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Унъюган от 10.02.2021 № 5

«Об утверждении  Порядка  выдвижения, внесения,

обсуждения, рассмотрения  инициативных  проектов,

а также проведения  их  конкурсного  отбора в

сельском  поселении Унъюган»
»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Совет депутатов сельского поселения Унъюган решил:

Внести в  решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 10.02.2021 №5  «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в сельском поселении Унъюган» следующие изменения:

1.1. В преамбуле  решения слова «со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в редакции от 01.01.2020 с внесенными изменениями № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 20.07.2020» заменить словами «со статьей 49 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

1.2. В пункте 1.1. приложения к решению слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами « от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

1.3. В абзаце втором пункта 1.3. приложения к решению слова «местного значения» заменить словами «непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения».

1.4. В пункте 2.1. приложения к решению слова «местного значения» заменить словами «непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения».

1.5. В подпункте 2.2.8. пункта 2.2. приложения к решению после слов «настоящего Порядка» знак препинания «.» заменить знаком препинания «;».

1.6. Пункт 2.2. приложения к решению дополнить подпунктом 2.2.9. следующего содержания:

«2.2.9. иные сведения, предусмотренные нормативным правовым актом Совета депутатов поселения.».

1.7. В подпункте 4.2.1. пункта 4.2. приложения к решению слова «шестнадцатилетнего» заменить словами «восемнадцатилетнего».

1.8. В пункте 5.5. приложения к решению слова «в Российской Федерации» заместить словами «в единой системе публичной власти».

1.9. В пункте 5.15.  приложения к решению слова «16-летнего» заменить словами «восемнадцатилетнего».

1.10. В пункте 6.2. приложения к решению слова «опубликованию (обнародованию) и размещению» заменить словами «обнародованию, в том числе посредством размещения».

1.11. В пункте 6.4. приложения к решению слова «шестнадцатилетнего» заменить словами «восемнадцатилетнего».

1.12. Подпункт 7.7.3. пункта 7.7. приложения к решению после слов «и прав» дополнить словами «органов местного самоуправления на осуществление полномочий, не отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления».

1.13. В пункте 7.8. приложения к решению слова «органа местного самоуправления иного муниципального образования или государственного органа в соответствии с их компетенцией» заменить словами «органа публичной власти в соответствии с его компетенцией».

1.14. В абзаце втором пункта 12.7 приложения к решению слова «, собранием или конференцией» заменить словами «или собранием».

1.15. В пункте 12.12. приложения к решению слова «о добровольном имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных в его реализации лиц, подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению» заменить словами «об имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных в его реализации лиц, подлежит обнародованию, в том числе посредством размещения».

1.16. В пункте 12.13. приложения к решению слова «опубликованию (обнародованию) и размещению» заменить словами «обнародованию, в том числе посредством размещения».

1.17. Раздел 3  приложения 1 к Порядку выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в сельском поселении Унъюган изложить в следующей редакции:

«3.  Наименование вопроса непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения, в рамках которого реализуется проект: __________________________________________________

(наименование вопроса непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения, в рамках которого реализуется проект в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2005 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»)».
2. Решение опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Решение вступает в силу после опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить постоянную комиссию по экономике и природопользованию Совета депутатов сельского поселения Унъюган.

Глава сельского поселения Унъюган
 В.И. Деркач